[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.07.2017г.          №257

р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в постановление администрации

Духовницкого муниципального района № 730от 31.10.2013г.

«Об утверждении административного регламента исполнения

муниципальной функции «Осуществление муниципального

земельного контроля за использованием земель юридическими

лицами и индивидуальными предпринимателями на территории

Духовницкого муниципального района»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г.                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением правительства Саратовской области от 27 февраля 2015 года № 80-П «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Саратовской области», в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Духовницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Духовницкого муниципального района Саратовской области функции по осуществлению  муниципальногоземельного контроля за использованием земель на территории Духовницкого муниципального образования» от 31 октября 2013г. № 730 следующие изменения:
1.1.В наименовании, пункте 1 постановления пункте 1.1 приложения к постановлению, в приложении к регламенту слова «на территории Духовницкого муниципального образования» заменить словами «в границах Духовницкого муниципального района».
1.2.В пункте 1.2 приложения к постановлению слова «на территории Духовницкого муниципального образования» заменить словами «в границах Духовницкого муниципального района».

1.3. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии с требованиями, установленными следующими правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации от 12 декабря 1993года;

Земельным кодексом Российской Федерации от двадцать пятого октября две тысячи первого года;

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001года;

Гражданским кодексом Российской Федерации от 30 ноября 1994 года;

Федеральным законом от06 октября 2003 года№131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральным законом от 21 июля 1997года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Федеральным законом от 18 июня 2001года №78-ФЗ «О землеустройстве»;

Федеральным законом от 25 октября 2001года№137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральным законом от 24 июля 2007года№221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

Федеральным законом от27 июля 2006 года №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»;
Федеральным законом от 02 мая 2006года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года №489 «Об утверждении правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 года № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 02 января 2015 года №1 «Об утверждении положения о государственном земельном надзоре»;

Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30.04.2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Законом РФ от 27.04.1993 года № 4866-1 «Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан»;

Законом Саратовской области от 29.07.2009 года № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области»;

Законом Саратовской области от 30.09.2014 года № 122-ЗСО «О земле»;

Постановлением Правительства Саратовской области от 27 февраля 2015 года № 80-П «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Саратовской области»;

Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской  области.
Глава   Духовницкого муниципального района                               В.И. Курякин